3. * Tu intellexisti cogitationes
meas de longè:
Non enim nunc , inquit , demum discis
nostras cogitationes, qualescumque sint, dum
in calamitatibus versamur; nam à longè illas
cognouisti, & non solum ex quo nos conde-
re cœpisti, verum etiam priusquam nos in
rerum naturam produceres. Atque hoc ip-
sum accuratiùs docentes subiungunt:

* Abst è
Vulgata
vox Tu

Τὴν τρίτην μου καὶ τὴν χοῖνόν
μου σὺ ἐξιχνίασας .

Semitam meam & funiculum
meum inuestigasti.

Τρίτην δηλοῦσι τὴν ὁδὸν λέγει, ὁδὸν δὲ
τὴν ἀσπίδα, χοῖνὸν δὲ τὸ μέτρον . βέλει) ἐν
εἰπέειν . ὅτι καθ' ἅπαντα οἱ χοῖνῶν μετροῦντες
ἢ τόποις ἢ τοίχοις, ἀκριβῶς λαμβάνουσι τὴν μέ-
τρον τὴν γῶσάν . ἔπειτα καὶ αὐτὸς πάσης καθάρ-
σεως τὴν δυνάμιν ἐπίσταται, καὶ ἀκριβῶς
ἤν) καθ' ἡμᾶς ἔχεις τὴν γῶσάν , ὡς περ οἱ
χοῖνῶν τὴν καταλήψαν ἤν) μέτρον διε-
σκοῦντες .

Semitam nempe vocat viam, viam autem
actionem, funiculum verò mensuram. Vult
igitur dicere: Quod sicut qui funiculo vel
loca vel parietes dimetiuntur, exactam ca-
piunt mensuræ cognitionem; sic etiam ipse
omnis actionis vim noueris, rerumque nostra-
rum exactam notitiam habeas, non secus
atque illi qui funiculo mensurarum reperiunt
capacitatem.

Quid per
semitam,
viam ἔ)
funiculum
intelliga-
tur.

4. Et

PARA-
PHRASIS
ANONY-
MI.

4. Et omnes vias meas præ-
uidisti:

Quid autem dico, inquit, quodd cognoscas
& percipias, cum etiam præcognoscas ipsas
actiones meas priusquam fiant.

* *vulgata*
sermo

Quia non est * dolus in lin-
gua mea.

Sinceritas
Davidis.

Qui igitur, inquit, omnia nosti, scis
etiam illud, quodd sincerus fuerim in pie-
tate, nec ad alium Deum declinauerim, sic-
ut bilingues, qui alia quidem loquuntur, alia
verò in animo habent.

5. Ecce Domine tu cognouisti
omnia, nouissima & antiqua:

Et idcirco, inquit, te inuoco, vt de rebus
meis iudices; quandoquidem nihil te latet,
neque eorum quæ cœpta sunt, neque eorum
quæ defierunt.

Tu formasti me, & posuisti su-
per me manum tuam.

Deum ut
conditor
omnia ex-
actè nouit.

Et quid mirum, inquit, si actiones meas
noueris & cogitationes, adeoque meipsum to-
tum; quandoquidem conditor meus sis, &
nullo modo te lateat figmentum tuum.

6. Mirabilis facta est scientia
tua ex me: confortata est, & non
potero ad eam.

Et quis, inquit, dignè possit scientiam tuam
collaudare. Laus enim Dei, inquit, vires meas
excedit. Quis enim dignè loqui possit de
scientia tua? vel quis ipsam satis exactè admi-
retur? Deinde ad dicti huius exaggerationem
subiungit etiam quæ sequuntur:

7. Quò ibo à spiritu tuo? & quò
à facie tua fugiam?